



Høring over udkast til konsekvensrettelser i bekendtgørelse om affald

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om affald i høring. Miljøministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest d. **2. april 2024**.

Høringsperioden er fra d. 29. februar 2024 til d. 2. april 2024.

Bemærk venligst, at høringsperioden er samtidig med Miljøstyrelsens udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde. For oplysninger om den nye bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde henvises til Miljøstyrelsen.

Baggrund

Det blev med Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi (2020) aftalt at indføre krav om selektiv nedrivning. For at udmønte krav om selektiv nedrivning har Miljøstyrelsen udarbejdet udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde, hvori regler om bygge- og anlægsaffald samles.

Konsekvensrettelserne

Affaldsbekendtgørelsen konsekvensrettes, da udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde indeholder regler, som på nuværende tidspunkt er fastsat i affaldsbekendtgørelsen. Konsekvensrettelserne i affaldsbekendtgørelsen er følgende:

- Kapitel 11 om særlige regler om private og professionelle bygherres screening, kortlægning og anmeldelse af bygge- og anlægsaffald fjernes fra affaldsbekendtgørelsen.
- Bilag 7 om oplysninger der skal angives i anmeldelser vedrørende bygge- og anlægsaffald, jf. § 69 i affaldsbekendtgørelsen fjernes.
- Der sker desuden konsekvensrettelser i affaldsbekendtgørelsen som følge af at kapitel 11 og bilag 7 fjernes.

Retstilstanden vil ikke ændre sig pga. selve flytningen af reglerne fra affaldsbekendtgørelsen, og denne høring drejer sig udelukkende om ændringen af affaldsbekendtgørelsen. Der henvises til Miljøstyrelsens høring af udkast til

bekendtgørelse om håndtering af affald og materialer fra bygge- og nedrivningsarbejde for så vidt angår de regler, som fremover vil være fastlagt deri.

De væsentligste tekstmæssige ændringer er fremhævet med korrektur.

EU-retten

Lovforslaget udgør ikke en implementering af EU-retlige regler.

Administrative og erhvervsøkonomiske konsekvenser

Ændringerne har ikke administrative eller erhvervsøkonomiske konsekvenser, da der ikke sker ændring i retstilstanden.

Bekendtgørelsen har inden denne høring været i høring hos Erhvervsstyrelsen med henblik på vurdering af administrative konsekvenser for erhvervslivet. Erhvervsstyrelsen har vurderet, at udkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet.

Ikrafttrædelse

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. juli 2024.

Hørings svar

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste, og er samtidig offentliggjort på Høringsportalen.

Hørings svar med angivelse af journalnummer 2023 - 12484 bedes sendt til mim@mim.dk med kopi til studentermedhjælper Astrid Ulrich-Jørgensen asulr@mim.dk.

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar gives der samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Cecilie Baunsgaard Reimann, mail cbrei@mim.dk eller tlf. 61 18 45 63.

Med venlig hilsen

Cecilie Baunsgaard Reimann